
  

  

СС   ОО   ВВ   ЕЕ   ТТ       ДД   ЕЕ   ПП   УУ   ТТ   АА   ТТ   ОО   ВВ   

КК УУ ЗЗ ЬЬММИИЩЩЕЕННССККОО ГГОО   СС ЕЕЛЛ ЬЬСС ККООГГОО   ПП ООСС ЕЕЛЛ ЕЕННИИЯЯ   

ККооссттррооммссккооггоо   ммууннииццииппааллььннооггоо   ррааййооннаа  ККооссттррооммссккоойй  ооббллаассттии  

 

  

РР   ЕЕ   ШШ   ЕЕ   НН   ИИ   ЕЕ   

 

 

 

 

 

Рассмотрев внесенный администрацией Кузьмищенского сельского поселения 

Костромского муниципального района проект решения «О бюджете Кузьмищенского сельского  

поселения на 2026 год» в первом чтении, Совет депутатов Кузьмищенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кузьмищенского сельского поселения на 

2026 год: 

1.1  прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кузьмищенского сельского поселения 

в сумме 15 819 015,00 рублей, в том числе объем налоговых  доходов в сумме 4 234 028,00 рублей, 

объем неналоговых доходов в сумме 394 795,00 рублей, объем безвозмездных поступлений от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11 190 192,00 рублей; 

1.2 общий объем расходов бюджета Кузьмищенского сельского поселения в сумме        

16 279 726,00 рублей; 

1.3 дефицит бюджета Кузьмищенского сельского поселения сумме 460 711,00 рублей. 

2. Утвердить верхний предел муниципального долга Кузьмищенского сельского поселения 

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 00,00 рублей, в том числе, верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0,00 рублей. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы «Осуществление дорожной деятельности на территории Кузьмищенского сельского 

поселения Костромского муниципального района Костромской области» на 2026 год в сумме         

1 471 928,00 рублей. 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кузьмищенского сельского 

поселения Костромского муниципального района на 2026 год в размере 971 928,00 рублей. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы «Жилищная инфраструктура Кузьмищенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области» на 2026 год в сумме 72 000,00 рублей. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы «Благоустройство территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области» на 2026 год в сумме 2 032 438,00 рублей. 

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2026 году в сумме 9600,00 рублей. 

7. Установить размер резервного фонда администрации Кузьмищенского сельского 

поселения на 2026 год в размере 0,00 рублей. 

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Костромского 

муниципального района из бюджета Кузьмищенского сельского поселения на 2026 год в сумме 

120 500,00 рублей. 

9. Утвердить межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов, на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на 2026 год  в сумме             

2 277 500,00 рублей. 

10. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Кузьмищенского сельского поселения 

на 2026 год согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

11.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Кузьмищенского сельского поселения и 

О БЮДЖЕТЕ  

КУЗЬМИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2026 ГОД  

 

25.12.2025 № 36 
     

 





Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Кузьмищенского сельского поселения  

от 25.12.2025 г. № 36 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Кузьмищенского сельского поселения на 2026 год 
 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование кодов классификации доходов бюджетов Сумма, руб. 

  Налоговые доходы 4 234 028,00 

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 1 176 700,00 

10102000010000110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 176 700,00 

10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 

являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

1 135 700,00 

10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) 

21 400,00 

10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) 

2 100,00 

10102040010000110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

17 500,00 

10300000000000000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
971 928,00 

10302000010000110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
971 928,00 

10302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

508 580,00 

10302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2 484,00 

10302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

491 937,00 

10302261010000110. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-31 073,00 



10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 575 400,00 

10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 575 400,00 

10501011010000110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 
340 900,00 

10501021010000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

234 500,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 510 000,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 406 000,00 

10601030100000110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
406 000,00 

10606000000000110 Земельный налог 1 104 000,00 

10606033100000110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
147 000,00 

10606043100000110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
957 000,00 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 394 795,00 

11100000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
144 795,00 

11109000000000120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

144 795,00 

11109045100000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

144 795,00 

11300000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
250 000,00 

11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 250 000,00 

11302065100000130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества поселений 
250 000,00 

  ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 4 628 823,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 190 192,00 

20200000000000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
11 190 192,00 

20215001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
2 781 000,00 

 20216001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
5 751 000,00 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 135 292,00 

20230024100000150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
2 500,00 

20235118100000150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
242 900,00 

20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 277 500,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 15 819 015,00 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Кузьмищенского сельского поселения 

от 25.12.2025 г. № 36 
 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Кузьмищенского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  

видам расходов классификации расходов бюджетов РФ на 2026 год 
 

Наименование 
Раздел, 

Подраздел 

Целевая 

статья 
Вид расхода Сумма, руб. 

Общегосударственные вопросы 0100     7 346 940,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
0102     1 680 523,00 

Расходы на выплаты по оплате  труда высшего должностного лица   6100000110   1 446 189,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

    100 1 446 189,00 

Расходы на обеспечение функций высшего должностного лица   6100000190   234 334,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными        

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

    100 234 334,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     5 474 917,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 
  6600000110   4 894 767,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными        

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

    100 4 894 767,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления   6600000190   577 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 563 350,00 

Иные бюджетные ассигнования     800 14 300,00 

Расходы на осуществление переданных государственных полномочий 

Костромской области по составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

  6600072090   2 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     191 500,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на 

осуществление органами местного самоуправления муниципального 

района полномочий контрольно-счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

  9900001790   120 500,00 

Межбюджетные трансферты     500 120 500,00 

Содержание имущества, находящегося в казне муниципального 

образования 
  9900021000   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 15 000,00 

Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет 

муниципальных образований Костромской области" 
  9900022020   6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования     800 6 000,00 

Обеспечение прочих обязательств муниципального образования   9900022040   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 50 000,00 



Национальная оборона 0200     242 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     242 900,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
  6600051180   242 900,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными        

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

    100 242 900,00 

Национальная экономика 0400     1 621 928,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1 471 928,00 

Муниципальная программа «Осуществление дорожной деятельности на  

территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области»  

  0200000000   1 471 928,00 

Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

Костромского муниципального района Костромской области 

  0200020300   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 500 000,00 

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда 

  020009Д100   971 928,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 971 928,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     150 000,00 

Прочие расходы по землеустройству и землепользованию   9900020310   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
    200 150 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     3 881 938,00 

Жилищное хозяйство 0501     72 000,00 

Муниципальная программа «Жилищная инфраструктура 

Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области» 

  1000000000   72 000,00 

Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд (в 

фонд регионального оператора) 
  1000020430   72 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 72 000,00 

Коммунальное хозяйство 
0502     1 777 500,00 

Расходы на осуществление полномочий по организации водоснабжения 

в границах поселения 
  9900020650   1 777 500,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
    400 1 777 500,00 

Благоустройство 
0503     2 032 438,00 

Муниципальная  программа «Благоустройство территории 

Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области» 

  0600000000   2 032 438,00 

Содержание сетей уличного освещения муниципального образования   0600020210   1 206 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 1 206 558,00 

Прочие мероприятия в области благоустройства   0600020240   684 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 684 950,00 

Расходы на осуществление органами местного самоуправления 

муниципального образования мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

  06000S2250   199 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 199 500,00 

Культура, кинематография 0800     3 026 420,00 

Культура 0801     3 026 420,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений культуры 
  990000059Д   3 026 420,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления  государственными 

внебюджетными фондами. 

    100 1 853 762,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 1 172 658,00 

Социальная политика 1000     9 600,00 

Пенсионное обеспечение 1001     9 600,00 

Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим   9900083110   9 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 9 600,00 

Физическая культура и спорт 1100     150 000,00 

Массовый спорт 1102     150 000,00 

Обеспечение условий для развития на террито-рии поселения 

физической культуры, школь-ного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 

  99000297900   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-ственных (муниципальных) 

нужд 
    200 150 000,00 

ВСЕГО       16 279 726,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к решению Совета депутатов Кузьмищенского сельского поселения 

 от 25.12.2025 г. № 36 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Кузьмищенского сельского поселения   

на 2026 год 
 

Наименование 

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Кузьмищенского 

сельского 

поселения 

Костромского 

муниципального 

района 

Костромской 

области  

Раздел, 

Подраздел 

Целевая 

статья 
Вид расхода Сумма, руб. 

Администрация Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области 

Общегосударственные вопросы 999 0100     7 346 940,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

999 0102     1 680 523,00 

Расходы на выплаты по оплате  труда высшего 

должностного лица 
    6100000110   1 446 189,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

      100 1 446 189,00 

Расходы на обеспечение функций высшего 

должностного лица 
    6100000190   234 334,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными        

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

      100 234 334,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

999 0104     5 474 917,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 
    6600000110   4 894 767,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными        

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

      100 4 894 767,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
    6600000190   577 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 563 350,00 

Иные бюджетные ассигнования       800 14 300,00 

Расходы на осуществление переданных 

государственных полномочий Костромской области 

по составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

    6600072090   2 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 999 0113     191 500,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района  на осуществление 

органами местного самоуправления 

муниципального района полномочий контрольно-

счетного органа поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

    9900001790   120 500,00 

Межбюджетные трансферты       500 120 500,00 

Содержание имущества, находящегося в казне 

муниципального образования 
    9900021000   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 15 000,00 



Расходы на оплату членских взносов Ассоциации 

"Совет муниципальных образований Костромской 

области" 

    9900022020   6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования       800 6 000,00 

Обеспечение прочих обязательств муниципального 

образования 
    9900022040   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 50 000,00 

Национальная оборона   0200     242 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 0203     242 900,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

    6600051180   242 900,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными        учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

      100 242 900,00 

Национальная экономика   0400     1 621 928,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 999 0409     1 471 928,00 

Муниципальная программа «Осуществление 

дорожной деятельности на  территории 

Кузьмищенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области»  

    0200000000   1 471 928,00 

Расходы на осуществление полномочий по 

организации дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах 

Костромского муниципального района Костромской 

области 

    0200020300   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 500 000,00 

Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств муниципального 

дорожного фонда 

    020009Д100   971 928,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 971 928,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 999 0412     150 000,00 

Прочие расходы по землеустройству и 

землепользованию 
    9900020310   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
      200 150 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     3 881 938,00 

Жилищное хозяйство 999 0501     72 000,00 

Муниципальная программа «Жилищная 

инфраструктура Кузьмищенского сельского 

поселения Костромского муниципального района 

Костромской области» 

    1000000000   72 000,00 

Взносы на капитальный ремонт за муниципальный 

жилищный фонд (в фонд регионального оператора) 
    1000020430   72 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 72 000,00 

Коммунальное хозяйство 
999 0502     1 777 500,00 

Расходы на осуществление полномочий по 

организации водоснабжения в границах поселения 
    9900020650   1 777 500,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
      400 1 777 500,00 

Благоустройство 
999 0503     2 032 438,00 

Муниципальная  программа «Благоустройство 

территории Кузьмищенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской 

области» 

    0600000000   2 032 438,00 

Содержание сетей уличного освещения 

муниципального образования 
    0600020210   1 206 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 1 206 558,00 

Прочие мероприятия в области благоустройства     0600020240   684 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 684 950,00 



Расходы на осуществление органами местного 

самоуправления муниципального образования 

мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 

    06000S2250   199 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 199 500,00 

Культура, кинематография   0800     3 026 420,00 

Культура 999 0801     3 026 420,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений культуры 
    990000059Д   3 026 420,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления  государственными внебюджетными 

фондами. 

      100 1 853 762,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
      200 1 172 658,00 

Социальная политика   1000     9 600,00 

Пенсионное обеспечение 999 1001     9 600,00 

Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим     9900083110   9 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
      300 9 600,00 

Физическая культура и спорт   1100     150 000,00 

Массовый спорт 999 1102     150 000,00 

Обеспечение условий для развития на террито-рии 

поселения физической культуры, школь-ного спорта 

и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 

    99000297900   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
      200 150 000,00 

ВСЕГО         16 279 726,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к решению Совета депутатов Кузьмищенского сельского поселения 

от 25.12.2025 г. № 36 
 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА КУЗЬМИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2026 ГОД 
 

Код Наименование Сумма, руб. 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
460 711,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
460 711,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 819 015,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 819 015,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-15 819 015,00 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских  поселений 
-15 819 015,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16 279 726,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16 279 726,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
16 279 726,00 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских  поселений 
16 279 726,00 

ИТОГО   460 711,00 
 

 

 


	04bcc06e13febc06e00c8a7d00a8ad77bf6aed27211910eff85a1ae78399a4f8.pdf
	С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
	Р Е Ш Е Н И Е

	04bcc06e13febc06e00c8a7d00a8ad77bf6aed27211910eff85a1ae78399a4f8.pdf
	04bcc06e13febc06e00c8a7d00a8ad77bf6aed27211910eff85a1ae78399a4f8.pdf

